Lebens, des Körpers oder der Gesundheit betreffen. (2) Begrenzung der Haftung: Die 
Haftung des Auftragnehmers für reine Vermögensschäden ist der Höhe nach begrenzt auf 
die Deckungssumme der bestehenden Berufshaftpflichtversicherung in Höhe von 

250.000,00 € (in Worten: zweihundertfünfzigtausend Euro). (3) Haftungserweiterung: Auf 
schriftlichen Wunsch des Auftraggebers kann für spezifische Projekte eine Erhöhung der 
Versicherungssumme vereinbart werden. Die hierfür anfallenden Zusatzprämien trägt der 
Auftraggeber. (4) Der Auftragnehmer haftet nicht für Mängel an der Ausführung durch